
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

sexta-feira, 16 de janeiro de 2026 Ano XIV - Edição nº 01889 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC3B7398751EF788E12933FE26BD6924



sexta-feira, 16 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01889 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PRORROGAÇÃO - PE SRP 16/2025.

• DECRETO Nº 005/2026, DE 16 DE JANEIRO DE 2026 DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DOS ATUAIS OCUPANTES DOS CARGOS DE
GESTORES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MULUNGU DO MORRO BAHIA.

• EXTRATOS - TERMOS ADITIVOS

• EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E CONTRATO CONCORRÊNCIA 06/2025

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC3B7398751EF788E12933FE26BD6924



sexta-feira, 16 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01889 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Pregão Eletrônico

 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.  
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81  

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 
 
 
 

  

AVISO DE LICITAÇÃO – PRORROGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0322/2025 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA, por meio do Setor de Licitação e 

Contratos, através da Agente de Contratação designada nos termos da Portaria nº 003/2025 de 

06 de janeiro de 2025 a Srª Jéssica Brandão Neves; Considerando os atos do PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 16/2025, que tem por objeto a aquisição de itens que englobam móveis de 

escritório e aparelhos de ar condicionado, destinados a atender às necessidades da Prefeitura 

Municipal, suas Secretarias e Fundos, conforme especificações e condições constantes no Termo 

de Referência e demais anexos do Edital, a ser julgado nos termos da Lei nº 14.133 de 01 de abril 

de 2021 e suas posteriores alterações, Decreto Municipal Nº 002 de 03 de Janeiro de 2024,  Lei 

123/06 e demais legislações aplicáveis, a ser realizado na forma eletrônica, na plataforma/sistema 

www.bllcompras.com (www.bll.org.br “Acesso BLL Compras”), com certame previsto para às 

09hs00min do dia 16/01/2026; TORNA PÚBLICO a prorrogação para Recepção de documentos 

e Realização do certame, nos seguintes termos: 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:40hs do dia 22/01/2026. 
INÍCIO DA SESSÃO: às 09hs00min do dia 22/01/2026.  

LOCAL: www.bllcompras.com (www.bll.org.br “Acesso BLL Compras”). Para todas as referências 
de tempo será observado o horário de Brasília (DF). Os interessados poderão obter o Edital na 
integra no Diário Oficial do Município, na página 
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmmulungudomorro/diario e através do Portal da 
Transparência https://mulungudomorro.ba.gov.br/ sendo possível a solicitação através de e-mail 
licitacoes@mulungudomorro.ba.gov.br.  Mulungu do Morro/Ba., 16 de janeiro de 2026. Jéssica 
Brandão Neves – Agente de Contratação/Pregoeira. 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73E7FC3F847F176B93CA951FC849EA99

sexta-feira, 16 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01889 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 16 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01889 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Termo Aditivo

 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 

 
Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA 

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 
 

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO 

 

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 12/2025. Ref.: INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 11/2025. CONTRATANTE/LOCATÁRIO: FUNDO MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO, 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.499.223/0001-06. CONTRATADA/LOCADOR: LENILDE 
RIBEIRO DA CUNHA. OBJETO: locação de um imóvel localizado à Rua Teodoro Sampaio, nº 
15, Barris, Salvador – Ba para servir de casa estudantil de alunos do Município de Mulungu do 
Morro Ba, de interesse da Secretaria Municipal de Educação deste Município. 1º Aditivo: 
alteração do Contrato original para acréscimo de 8,33% (oito virgula trinta e três por cento) do 
valor inicialmente contratado, com o fim de atender ao interesse público e à necessidade do 
Fundo Municipal de Educação de Mulungu do Morro – BA. DO ADITIVO: Fundamenta-se no 
artigo 124, inciso I, da Lei 14.133/2021. Mulungu do Morro/Ba, 29 de dezembro de 2025. Márlea 
Ribeiro dos Santos – Secretária de Educação.  

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A84C216AA62AA7633BD0D5D240F6DAD4

sexta-feira, 16 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01889 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 16 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01889 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA 
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO 

 

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMOVEL Nº 221/2025. Ref.: 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 77/2025. CONTRATANTE/LOCATÁRIO: FUNDO 
MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.499.223/0001-06. 
CONTRATADO/LOCADOR: JONATAS PRIMO DA SILVA. OBJETO: locação do imóvel 
localizado na Av. Antônio Carlos Magalhães nª 81, centro, Mulungu do Morro/BA para 
funcionamento de um depósito para guarda de materiais das Escolas Municipais localizadas na 
sede, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de Mulungu do Morro/Ba. 1º Aditivo: 
acréscimo de 11,11% (onze virgula onze por cento) do valor inicialmente contratado, aditivando-
se o valor de R$ 800,00 (oitocentos reais), passando o valor total do contrato de R$ 7.200,00 
(sete mil, duzentos) para R$ 8.000,00 (oito mil reais), nos termos do art. 124, inciso I, da Lei nº 
14.133/2021. Mulungu do Morro/Ba, 29 de dezembro de 2025. Marléa Ribeiro dos Santos – 
Secretária Municipal de Educação. 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A84C216AA62AA7633BD0D5D240F6DAD4

sexta-feira, 16 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01889 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 16 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01889 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 

 
Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA 

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 
 

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO 

 

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 247/2025. Ref.: INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 91/2025. CONTRATANTE/LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE MULUNGU DO 
MORRO, ESTADO DA BAHIA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 16.445.876/0001-81. 
CONTRATADO/LOCADOR: GILSON DAMASCENO SILVA. OBJETO: locação de um poço 
artesiano localizado na fazenda Safra Boa no Povoado de Baraúna I, Município Mulungu do 
Morro/BA, tendo como finalidade o abastecimento e fornecimento de água potável conforme a 
necessidade dos moradores da comunidade local, de interesse da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura deste Município. 1º Aditivo: alteração do Contrato original para acréscimo de 
12,5% (doze virgula cinco por cento) do valor inicialmente contratado, aditivando-se o valor de 
R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), passando o valor total do contrato de R$ 20.000,00 
(vinte mil reais) para R$ 22.500,00 (vinte dois mil, quinhentos reais). DO ADITIVO: Fundamenta-
se no artigo 124, inciso I, da Lei 14.133/2021. Mulungu do Morro/Ba, 29 de dezembro de 2025. 
Acácio Teles dos Santos – Chefe do Poder Executivo.  

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A84C216AA62AA7633BD0D5D240F6DAD4

sexta-feira, 16 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01889 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 16 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01889 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 

 
Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA 

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 
 

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO 

 

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMOVEL Nº 373/2025. Ref.: 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 133/2025. CONTRATANTE/LOCATÁRIO: FUNDO 
MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.499.223/0001-06. 
CONTRATADA/LOCADOR: ERISVALDO ALVES BOAVENTURA. OBJETO: locação de um 
imóvel localizado à rua Benedito Gama nº 14, centro, Mulungu do Morro/BA, para servir de apoio 
as atividades da Escola Municipal Otavio de Oliveira Mendes, de interesse da Secretaria 
Municipal de Educação deste Município. 1º Aditivo: alteração do Contrato original para 
acréscimo de 20% (vinte por cento) do valor inicialmente contratado, com o fim de atender ao 
interesse público e à necessidade do Fundo Municipal de Educação de Mulungu do Morro – BA. 
DO ADITIVO: Fundamenta-se no artigo 124, inciso I, da Lei 14.133/2021. Mulungu do Morro/Ba, 
29 de dezembro de 2025. Márlea Ribeiro dos Santos – Secretária de Educação.  

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A84C216AA62AA7633BD0D5D240F6DAD4

sexta-feira, 16 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01889 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 16 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01889 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 

 
Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA 

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 
 

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO 

 

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 374/2025. Ref.: INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 134/2025. CONTRATANTE/LOCATÁRIO: FUNDO MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO, 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.499.223/0001-06. CONTRATADA/LOCADOR: OTAVIO 
MARTINS DOS ANJOS. OBJETO: locação de um imóvel localizado a rua Eronides Souza 
Santos nº 30, centro, Mulungu do Morro/BA, para as atividades e oficinas do contraturno das 
Escolas Municipais de Mulungu do Morro, em interesse da Secretaria Municipal de Educação 
deste Município. 1º Aditivo: alteração do Contrato original para acréscimo de 20% (vinte por 
cento) do valor inicialmente contratado, com o fim de atender ao interesse público e à 
necessidade do Fundo Municipal de Educação de Mulungu do Morro – BA. DO ADITIVO: 
Fundamenta-se no artigo 124, inciso I, da Lei 14.133/2021. Mulungu do Morro/Ba, 29 de 
dezembro de 2025. Márlea Ribeiro dos Santos – Secretária de Educação.  

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A84C216AA62AA7633BD0D5D240F6DAD4

sexta-feira, 16 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01889 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 16 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01889 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Concorrência

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81  

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 06/2025  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0321/2025 
OBJETO: contratação de empresa especializada para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO PREDIAL 
PREVENTIVA E CORRETIVA, DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MULUNGU DO 
MORRO/BA, incluindo a execução dos serviços, fornecimento de materiais e todos os custos 
diretos e indiretos, taxas, impostos e demais encargos decorrentes da execução dos 
serviços. FUNDAMENTO: Este processo decorre do Processo Administrativo n° 0321/2025, 
regido pela Lei Federal nº 14.133/2021, Instrução Normativa SEGES/ME nº 73/2022 e demais 
normas aplicáveis. EMPRESA HOMOLOGADA: A.M. DA SILVA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-
ME, inscrita no CNPJ nº 08.777.139/0001-58. VALOR GLOBAL: R$ 2.929.987,76 (dois 
milhões, novecentos e vinte e nove mil, novecentos e oitenta e sete reais e setenta e seis 
centavos). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 12/01/2026. ASSINATURA: Acácio Teles dos Santos 
– Prefeito Municipal. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS C021201/2026 
Ref.: Concorrência nº 06/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, CNPJ 
16.445.876/0001-81. EMPRESA CONTRATADA: A.M. DA SILVA CONSTRUÇÃO CIVIL 
LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 08.777.139/0001-58. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO PREDIAL 
PREVENTIVA E CORRETIVA, DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MULUNGU DO 
MORRO/BA, incluindo a execução dos serviços, fornecimento de materiais e todos os custos 
diretos e indiretos, taxas, impostos e demais encargos decorrentes da execução dos serviços. 
DOTAÇÃO: Unidade: 02.09.01 – Projeto/Atividade: 2020 – Elemento: 3390.39.00 – Fontes: 1-
500-0000; Unidade: 02.09.01 – Projeto/Atividade: 1007 – Elemento: 4490.51.00 – Fontes: 1-
500-0000; Unidade: 02.11.02 – Projeto/Atividade: 1011 – Elementos: 3390.39.00 / 4490.51.00 – 
Fontes: 1-600-0000 / 1-500-1002; Unidade: 02.11.02 – Projeto/Atividade: 2047 – Elementos: 
3390.39.00 / 4490.51.00 – Fontes: 1-600-0000 / 1-500-1002; Unidade: 02.12.02 – 
Projeto/Atividade: 2055 – Elemento: 3390.39.00 – Fontes: 1-660-0000 / 1-661-0000; Unidade: 
02.12.02 – Projeto/Atividade: 2077 – Elemento: 3390.39.00 – Fontes: 1-660-0000 / 1-661-0000;  
Unidade: 02.12.01 – Projeto/Atividade: 2053 – Elemento: 3390.39.00 – Fontes: 1-500-0000; 
Unidade: 02.10.02 – Projeto/Atividade: 1008 – Elementos: 3390.39.00 / 4490.51.00 – Fontes: 1-
540-0000; Unidade: 02.10.02 – Projeto/Atividade: 1010 – Elementos: 3390.39.00 / 4490.51.00 – 
Fontes: 1-542-0000 / 1-500-1001; Unidade: 02.10.02 – Projeto/Atividade: 1009 – Elementos: 
3390.39.00 / 4490.51.00 – Fontes: 1-500-1001.VALOR GLOBAL: R$ 2.929.987,76 (dois 
milhões, novecentos e vinte e nove mil, novecentos e oitenta e sete reais e setenta e seis 
centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura, isto é, 
compreendendo o período de 12/01/2026 a 12/01/2027. BASE LEGAL: Lei 14.133/21 
(Concorrência Eletrônica nº 06/2025). DATA DE ASSINATURA: 12/01/2026. Acácio Teles dos 
Santos - Prefeito/Contratante / A.M. da Silva Construção Civil Ltda-Me-Andrelino Moreira da 
Silva Neto-Contratado.  
 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF086FE03F2501291A875BF06AF1F74B

sexta-feira, 16 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01889 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 16 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01889 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.  
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 
 

DECRETO Nº 005/2026, DE 16 DE JANEIRO DE 2026 

 

Dispõe sobre a exoneração dos atuais ocupantes 

dos cargos de Gestores Escolares da Rede 

Municipal de Ensino de Mulungu do Morro Bahia. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica do Município, e: 

CONSIDERANDO a necessidade de reorganização administrativa das unidades 

escolares para o ano letivo de 2026; 

CONSIDERANDO a conclusão e homologação do Processo Seletivo regido pelo Edital 

nº 001/2025 de 15 de julho de 2025, que estabeleceu critérios técnicos de mérito e 

desempenho para a escolha de gestores escolares; 

CONSIDERANDO o princípio da eficiência administrativa e a transição para a posse 

dos novos gestores devidamente selecionados; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º – Ficam EXONERADOS, a partir desta data, todos os atuais ocupantes dos 

cargos em comissão e funções gratificadas de Diretor (A) Escolar e Vice-Diretor (A) 

Escolar a seguir relacionados da Rede Pública Municipal de Mulungu do Morro – BA. 

Diretores (as) Escolares 

Adriana Miranda de Oliveira 

Arlete Souza Barbosa 

Denivaldo Moreira da Silva 

Enedino Cortes de Melo 

Fernanda Almeida de Oliveira 

Jaqueline Souza dos Santos 

Joana D'arc Xavier Machado 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC3B7398751EF788E12933FE26BD6924



sexta-feira, 16 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01889 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.  
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 
 

Luana Mascarenhas de Oliveira 

Manoel José de Souza 

Maria Ione Oliveira da Fonseca 

Nayara Alves Dias 

Vanuza Santos de Souza 

 

Vice-Diretores (as) Escolares 

Aruana Barboza Carvalho 

Elivânia Mendes de Souza 

Gicélia Alves de Sousa 

Josiane Oliveira da Silva 

Nildeia Alves Machado 

Ricardo Ferreira e Silva 

 

Art. 2º – A vacância dos cargos mencionada no artigo anterior visa viabilizar a nomeação 

e posse dos candidatos aprovados e classificados no Processo Seletivo objeto do Edital 

nº 001/2025 de 15 de julho de 2025. 

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, em 16 de janeiro de 2026. 

 

ACÁCIO TELES DE SANTOS 

PREFEITO DE MULUNGU DO MORRO/BA  

  

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC3B7398751EF788E12933FE26BD6924


		2026-01-16T16:21:26-0300




